
Página 16

Número 124 · Jueves, 3 de julio de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE BOROX

Por Resolución de Alcaldía nº2025-0367 de fecha 30 de Junio de 2025, se aprobó la Resolución cuya 
parte dispositiva se transcribe literalmente:

De conformidad con lo establecido en los artículos 9.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público; 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; 
y 43 a 45, 114 a 118,120 y 121 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, resuelvo:

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el apartado 
cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, de la Dirección General de los Registros y del Notariado, 
sobre directrices sobre la autorización del matrimonio civil por los Alcaldes.

RESUELVO

PRIMERO. Delegar favor de Dña. Ana Mª Lara Muñoz, el ejercicio de la competencia a la autorización 
del acto de celebración del matrimonio entre los contrayentes Don Mauricio Gutiérrez Mateo y Dña. Mª 
del Carmen Ruiz López, para el próximo día 5 de Julio de 2025.

SEGUNDO. La delegación debe estar documentada previamente, bastando con que en el acta 
de autorización del matrimonio se haga constar que el concejal ha actuado por delegación de la Sra. 
Alcaldesa.

TERCERO. La delegación conferida en la presente resolución requerirá para su eficacia la aceptación 
del órgano delegado, entendiéndose ésa otorgada tácitamente si no se formula ante la Alcaldesa expresa 
manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles contados desde el 
día siguiente a aquel en que le sea notificada esta Resolución.

CUARTO. Notificar la presente resolución a la interesada.
QUINTO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.
SEXTO. Dar cuenta al pleno de la Corporación, en la primera sesión que éste celebre, del contenido 

de la delegación.
Borox, 1 de julio de 2025.-La Alcaldesa, Soledad Delgado Martín.

N.º I.-3319

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

33
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


